

CNPJ: 01.746.653/0001-87
RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 11/2020
Processo de Licitação: 11/2020
Data do Processo: 06/07/2020

Folha: 1/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Secretário De Saúde, MÁRCIO CABRAL SCHMITZ JÚNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 11/2020
b) Licitação Nr.: 9/2020-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 21/07/2020
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARUNA/SC. AS QUANTIDADES, DESCRIÇÃO E VALORES MÁXIMOS ESTÃO NO ANEXO I DO EDITAL."

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

(em Reais R\$)

LOTE: 1

ANGELO DEMO - ME (12936)

1	Impressora Laser (Comum), Padrão de Cor Monocromático, Memória 16MB Resolução 600x600, Velocidade 33 PPM, Capacidade 100 Páginas/Bandeja, Ciclo 25.000 páginas/mês, Interface USB e Rede Impressora com Autotransformador de 1000va. - Marca: lexmark	UN	5,00	0,0000	1.302,784	6.513,92
2	Impressora Laser Multifuncional (copiadora e scanner), Padrão de Cor Monocromático, Velocidade de impressão e cópia de até 21 ppm, Resolução de 2400x600 dpi, Conexão USB 2.0, Wireless e Ethernet, Impressora com Autotransformador de 1000va. - Marca: brother	UN	3,00	0,0000	1.484,2066	4.452,62
3	Microcomputador Processador Intel Core i5 7400 3.0GHz / Gráficos HD Intel 630 / Núcleos: 4 / Threads: 4 -Placa Mãe Chipset B250 -Memória 8GB DIMM DDR4 2666MHz -HD SSD 240 GB -Fonte ATX 500 W REAL -Gabinete 2 Baías -Sistema Operacional: Windows 10 Pro. - Marca: pcwork	UN	18,00	0,0000	2.692,4164	48.463,50

MÁRCIO CABRAL SCHMITZ JÚNIOR
SECRETÁRIO DE SAÚDE

CNPJ: 01.746.653/0001-87
RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 11/2020
Processo de Licitação: 11/2020
Data do Processo: 06/07/2020

Folha: 2/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

ANGELO DEMO - ME (12936)

4	Computador Portátil (Notebook) - Processador Intel Core i3-7020U ou superior - Memória 4GB DDR4 - Tela 15,6" - Sistema Operacional: Windows 10 Pro - HD mínimo 500gb. - Marca: lenovo	UN	5,00	0,0000	3.503,0364	17.515,18
5	Suporte de CPU com regulagem, largura e rodinhas moveis em plástico anti incêndio. - Marca: masticmol	UN	15,00	0,0000	34,7409	521,11
6	Nobreak 600 va, bivolt, automático, saída 110v, certificado inmetro, forma onda semi senoidal com 6 tomadas e proteção anti sobtensão. - Marca: tsshara	UN	19,00	0,0000	362,8489	6.894,13
7	Web cam microfone qualidade FULL HD, tecnologia Fluid Crystal, detecção de movimento, controle de zoom e rastreio de rosto, foto até 3 megapixels e captura de vídeo 1280x720 pixels. - Marca: logitech	UN	6,00	0,0000	283,717	1.702,30
8	Par de caixa de som usb para microcomputador 6 rms com entrada p2. - Marca: Hardline	UN	12,00	0,0000	16,4054	196,86
9	Monitor 19,5 de Led, entradas HDMI e VGA, suporte vesa furação, bivolt. - Marca: Acer	UN	13,00	0,0000	532,6931	6.925,01
10	Mouse 1000 DPI óptico. - Marca: Kmex	UN	28,00	0,0000	7,5272	210,76
11	Teclado Multimídia USB. - Marca: Kmex	UN	20,00	0,0000	21,2305	424,61
					Total do Fornecedor:	93.820,00

LOTE: 2

EKOMOB COMERCIO EIRELI (7168)

12	Arquivos com 4 gavetas para pastas suspensas em MDF de 15 mm branco, tipo vertical, dimensões externas no mínimo 470x450x1370mm (LxPxA), corpo e estrutura com espessura mínima de 15mm, fechamento simultâneo de todas as gavetas e sistema de travamento automático, puxadores plástico cinza alça, corrediças telescópicas 40 cm das gavetas, sapata niveladora. - Marca: EKOMOB	UN	8,00	0,0000	280,99	2.247,92
13	Armários baixo com duas portas em MDF branco de 15mm (dimensões: altura 70 cm, largura 90 cm, profundidade 50 cm), com puxadores de plástico cinza alça, dobradiça de caneco com amortecedores, com sapata niveladora. - Marca: EKOMOB	UN	11,00	0,0000	140,4946	1.545,44
14	Gaveteiro volante executivo 04 gavetas, corpo em MDF branco 15mm com frentes de gavetas branca em medidas 430x550x600mm, puxadores de plástico cinza de alça, com rodizio de silicone sem trava, corrediça telescópica de 40 cm. - Marca: EKOMOB	UN	4,00	0,0000	171,7156	686,86
15	Mesas de escritório em MDF 15mm na cor branco com 3 gavetas (dimensões: altura 74,50 cm, largura 155 cm, profundidade 60 cm) com espaço para acoplar CPU, corrediças telescópicas 40 cm, sapata niveladora. - Marca: EKOMOB	UN	19,00	0,0000	234,1577	4.449,00

MÁRCIO CABRAL SCHMITZ JÚNIOR
SECRETÁRIO DE SAÚDE

CNPJ: 01.746.653/0001-87
RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 11/2020
Processo de Licitação: 11/2020
Data do Processo: 06/07/2020

Folha: 3/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

EKOMOB COMERCIO EIRELI (7168)

16	Mesas de escritório em MDF 15MM na cor branca com 3 gavetas em formato de L (dimensões: altura 74,60 cm, comprimento 281,3 cm, profundidade 60 cm), corredeira telescópica de 40 cm, com sapata niveladora, com puxador plástico cinza de alça. - Marca: EKOMOB	UN	3,00	0,0000	530,7574	1.592,27
17	Balcão para micro-ondas em MDF 15mm na cor branco, (dimensões: altura 115 cm, largura 62 cm, profundidade 45 cm), dobradiça com amortecedor, com puxador plástico cinza de alça. - Marca: EKOMOB	UN	1,00	0,0000	163,9104	163,91
18	Mesa com tampo granito preto 1.00x0,60 retangular, 4 cadeiras com acabamento pintura epóxi, acabamento da mesa; pintura epóxi, cadeira assento estofado. - Marca: EKOMOB	UN	3,00	0,0000	546,3679	1.639,10
19	Cadeira secretaria executiva com assento e encosto com revestimento em couro eco, cor preta, base giratória com regulagem de altura a gás, regulagem de inclinação e altura do encosto (back sistem), braços com regulagem de altura, pés rodízios. - Marca: EKOMOB	UN	31,00	0,0000	241,9629	7.500,85
20	Poltrona reclinável para observação, com braços reclináveis manualmente em até 3 posições, com descanso para pés, assento e encosto estofados em espuma na densidade D26, revestida em courvin lavável, na cor preta. Dimensões mínimas de 70mmx160x550mm. Capacidade mínima 110 kg, garantia mínima de 3 anos. - Marca: EKOMOB	UN	3,00	0,0000	624,4205	1.873,26
21	Cadeiras para sala de espera/longarina, com 3 lugares, estrutura confeccionada em tubo de aço oblongo 16x30 3 tubo retangular 50x30, assento e encosto em polipropileno, pés com capa polipropileno, suporte do assento e encosto pintura preta, barra em pintura eletrostática preta. (deverá ser entregue montada) - Marca: EKOMOB	UN	21,00	0,0000	210,7419	4.425,58
22	Cadeira fixa (em courvin) de estrutura em aço com tratamento anti ferruginoso e pintura eletrostática, bordas do assento e encosto arredondadas, protetor nos pés para evitar riscos e arranhões no piso, assento e encosto com estruturas em madeira compensada com resistência compatível a peças de madeira maciça, moldes anatômicos, assento com borda dianteira arredondadas e corte ligeiramente inclinado para a frente, espuma em poliuretano injetado, mínimo 30mm, revestimento em courvin cor preta, gramatura aproximada 330 mais ou menos 20g/m2. Garantia mínima de 3 anos. - Marca: EKOMOB	UN	43,00	0,0000	72,5889	3.121,32
23	Mesas auxiliares para impressora em MDF 15mm na cor branca com 2 gavetas (dimensões: altura 74,5 cm, comprimento 36,5 cm, largura 46 cm), corredeira telescópica de 40 cm, com sapata niveladora, com puxador plástico cinza de alça. - Marca: EKOMOB	UN	12,00	0,0000	163,9104	1.966,92
24	Mesas auxiliares odontológica em MDF 15mm na cor branca com 5 gavetas (dimensões: largura 51cm, comprimento 53 cm, altura 76 cm, contendo 5 gavetas com 6 cm, 6 cm, 12 cm, 12 cm e 24 cm respectivamente), corredeiras telescópicas, com sapata niveladora, com puxador plástico cinza com alça. - Marca: EKOMOB	UN	4,00	0,0000	195,1314	780,53

MÁRCIO CABRAL SCHMITZ JÚNIOR
SECRETÁRIO DE SAÚDE

CNPJ: 01.746.653/0001-87
RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 11/2020
Processo de Licitação: 11/2020
Data do Processo: 06/07/2020

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

EKOMOB COMERCIO EIRELI (7168)

25	Armários multiuso com duas portas em MDF 15MM na cor branca, com duas fechaduras de cilindro, com dobradiça de amortecedor, sapata niveladora, com puxador plástico cinza de alça, (dimensões: altura 1,80, largura 70 cm, profundidade 40 cm). - Marca: EKOMOB	UN	20,00	0,0000	331,7234	6.634,47
26	Mesa de escritório em MDF 15MM na cor branca, sem gavetas (dimensões:120x80 cm), com sapata niveladora. - Marca: EKOMOB	UN	1,00	0,0000	195,1314	195,13
27	Balcão 2 portas em MDF 15mm na cor branca, (dimensões: altura 88 cm, comprimento 1,00 cm e 50 cm de profundidade), com dobradiça caneco de amortecedor, com puxador plástico cinza de alça, sapata niveladora. - Marca: EKOMOB	UN	1,00	0,0000	163,9104	163,91
28	Balcão de pia 1.18x50x70cm, em MDF 15mm na cor branca, com 3 gavetas corredeira telescópica de 40 cm, com puxador plástico cinza de calça, com dobradiça caneco de amortecedor, pé de plástico branco com regulagem. Acompanhando tampo de aço inox com dimensões 1.20x0,52. - Marca: EKOMOB	UN	3,00	0,0000	507,3416	1.522,02
29	Armário guarda volumes com chave com 10 portas em MDF 15mm na cor branca, com dobradiça de amortecedor, com puxador plástico cinza de alça, sapata niveladora. - Marca: EKOMOB	UN	3,00	0,0000	546,3679	1.639,10
30	Cadeira prancheta escolares com braço móvel, prancheta em MDF 15MM revestidos em ambas as faces, sem porta livros, compensada com resistência compatível a peças de madeira. - Marca: EKOMOB	UN	12,00	0,0000	117,0788	1.404,95
31	Estante em ferro inoxidável (dimensões:200x80x50 cm), espessura da chapa 0 a 46mm, na cor verde ou cinza. - Marca: EKOMOB	UN	7,00	0,0000	390,2628	2.731,84
32	Balcão 01 porta em MDF 15mm na cor branca, com dimensões de 0,73 x 33,5 x 0,50, com dobradiça caneco de amortecedor, com puxador plástico cinza de alça, sapata niveladora. - Marca: EKOMOB	UN	2,00	0,0000	101,4683	202,94
33	Maca mesa balcão em MDF 15MM na cor branca, com 2 portas e 4 gavetas, com espuma de 4 cm, estofado couro branco, dimensões: comprimento 1,40 x largura 0,56 x profundidade 0,80, corredeira telescópica, com puxador plástico cinza de alça, sapata niveladora. - Marca: EKOMOB	UN	1,00	0,0000	780,5256	780,53
34	Gondolas de parede em MDF 15MM na cor branca, (dimensões: altura 1,70 cm, profundidade 40 cm e comprimento 1,50 cm), com sapata niveladora, com 5 prateleiras (para armazenar medicamento). - Marca: EKOMOB	UN	6,00	0,0000	351,2365	2.107,42
35	Gondolas centrais em MDF 15mm na cor branca, (dimensões: altura:1,70 cm, profundidade 40 cm e comprimento 1,50 cm), com sapata niveladora, com 5 prateleiras (para armazenar medicamentos). - Marca: EKOMOB	UN	10,00	0,0000	702,473	7.024,73
Total do Fornecedor:					56.400,00	

MÁRCIO CABRAL SCHMITZ JÚNIOR
SECRETÁRIO DE SAÚDE

CNPJ: 01.746.653/0001-87
RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 11/2020
Processo de Licitação: 11/2020
Data do Processo: 06/07/2020

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 3

MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI (13277)

36	Geladeira 220 volts, 1 porta, na cor branca, com capacidade total aproximada de 260 litros, capacidade do freezer 25 L, controle interno de temperatura, degelo seco, Com cesto porta ovos portátil para 12 unidades, gaveta para legumes, prateleiras de grade removíveis e reguláveis, com certificado do inmetro. - Marca: CONSUL	UN	6,00	0,0000	1.220,00	7.320,00
37	Smart tv, full HD, entradas hdmi/usb, conversor digital, tipo de tela led, acessórios controle remoto, tamanho da tela 32 polegadas, voltagem bivolt. - Marca: HQ	UN	5,00	0,0000	1.175,00	5.875,00
38	Suporte metálico para tv Led 32" a 42", articulado em aço carbono, cor preta, parafusos e peças de fixação incluídos. - Marca: BRASFORMA	UN	5,00	0,0000	70,00	350,00
39	Fogão a gás, 04 queimadores, acendedor automático, mesa em inox com designe arredondado, sem furos ou frisos para não acumular água/gordura, prateleiras deslizantes e forno auto limpante, cor branca, voltagem 220 volts, com certificado do inmetro. - Marca: BRASLAR	UN	2,00	0,0000	390,00	780,00
40	Lavadora de roupa, capacidade mínima de 12 kg, devendo conter 01 compartimentos com três divisórias, sendo um para alvejante, um para sabão e um para amaciante, deverá ter funções de enxague e centrifugação, voltagem 220 volts, tipo de abertura da tampa: superior, característica da tampa: vidro temperado, peso aproximado: 40 kg, dimensões aproximadas 104 x 59 x 66,5 cm, com certificado do inmetro. - Marca: COLORMAQ	UN	7,00	0,0000	1.175,00	8.225,00
41	Aparelho de ar condicionado frio, especificações que atendam no mínimo 12.000btus, tipo Split, voltagem 220 volts, na cor branca, contendo 01 evaporadora (unidade interna), 01 condensadora (unidade externa), 01 controles remoto e 01 manual do usuário, abertura da aleta: de cima para baixo, com certificado do inmetro. - Marca: TCL	UN	16,00	0,0000	1.250,00	20.000,00
42	Aparelho de ar condicionado frio, especificações que atendam no mínimo 24.000btus, tipo Split, voltagem 220 volts, na cor branca, contendo 01 evaporadora (unidade interna), 01 condensadora (unidade externa), 01 controle remoto e 01 manual do usuário, abertura da aleta: de cima para baixo, com certificado do inmetro. - Marca: TCL	UN	2,00	0,0000	2.390,00	4.780,00
43	Forno micro-ondas, capacidade de 32 litros, cor branca, funções pre programadas no visor, puxador com detalhe cromado, trava de segurança eletrônica, painel digital, porta de vidro, apresentando prato interno tipo giratório, com certificado do inmetro. - Marca: ELECTROLUX	UN	2,00	0,0000	499,00	998,00
44	Balança eletrônica digital portátil, plataforma vidro temperado de 6 mm, visor lcd, liga automaticamente ao pisar, capacidade 180 kg, funcionamento a bateria, desligamento automático, cor transparente, escala de 100 gramas dimensão aproximada 28 x28. - Marca: AGRATTO	UN	2,00	0,0000	90,00	180,00

Total do Fornecedor: 48.508,00

Total Geral: 198.728,00

MÁRCIO CABRAL SCHMITZ JÚNIOR
SECRETÁRIO DE SAÚDE

CNPJ: 01.746.653/0001-87
RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 11/2020
Processo de Licitação: 11/2020
Data do Processo: 06/07/2020

Folha: 6/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

MÁRCIO CABRAL SCHMITZ JÚNIOR
SECRETÁRIO DE SAÚDE